
㈱大阪進研

2024年度入試状況【京都】

受験者数 合格者数 回し 倍率 合格平均 合格最低 満点 受験者数 合格者数 回し 倍率 合格平均 合格最低 満点

パスカルA日程 52 42 1.24 387.8 341 500 15 12 1.25 352.8 325 500
パスカルB日程 69 59 1.17 404.3 349 500 12 7 1.71 377.9 331 500
クレセントA日程 71 70 11 1.01 284.8 205 500 114 111 2 1.03 246.7 188 500
クレセントB日程 50 50 12 1.00 310.7 221 500 33 31 3 1.06 260.1 207 500
トップアスリート 40 41 41 1.00

華頂女子 普通科 120 54 45 1.20 72 72 1.00
未来創造（アドバンスト） 6 6 1.00 65.0% 3 3 1.00
医療貢献（アドバンスト） 8 7 1.14 62.3% 3 3 1.00
医療貢献（オリジナル） 16 16 1.00 53.6% 14 13 1.08
国際挑戦科 8 7 1.14 50.7% 3 3 1.00
未来創造（オリジナル） 55 55 2 1.00 36.3% 30 29 1 1.03
CS（A日程） 58 35 1.66 448 390 650 12 6 2.50 422 360 650
CS（B日程） 116 95 1.22 319 270 450 14 10 1.40 286 255 450
Ⅱ類型（A日程） 16 13 20 1.23 385 340 650 43 42 5 1.02 325 295 650
Ⅱ類型（B日程） 36 32 19 1.13 268 230 450 8 7 3 1.14 237 205 450
ウィステリア科（A日程） 22 20 1.10 236 230 650
ウィステリア科（B日程） 5 5 1.00 201 180 450
Ⅲ類（1次A） 7 6 ― 70.2 75.6
Ⅱ類（1次A） 26 27 ― 64.6 63.3
看護系大学進学（1次A） 22 22 ― 55.7 53.1
Ⅰ類GSC（1次A） 18 18 ― 61.3 55.2
Ⅰ類（1次A） 52 52 ― 56.5 46.1
Ⅲ類（1次B） 9 4 ― 68.8 65.8
Ⅱ類（1次B） 22 22 ― 61.1 55.7
看護系大学進学（1次B） 11 12 ― 50.7 48.5
Ⅰ類GSC（1次B） 10 9 ― 57.1 56.2
Ⅰ類（1次B） 28 33 ― 51.9 41.8

同志社女子 リベラルアーツ 20 27 27 1.00
STE@M探究 12 11 1.09 307.3 285 500 6 5 1.20 307.3 285 500
グローバル英語 10 9 1.11 305.7 291 500 9 8 1.13 305.7 291 500
プレップ総合 15 15 1.00 233.8 200 500 17 17 1.00 233.8 200 500
立命館進学 10 専18 11 1.64 325 500

推33 33 1.00
専6 5 3 1.20 230 500
推7 7 1.00
専1 1 1.00 200 500

ミルトス 20 専19 19 1.00

備考

500

4 4 1.00 210 500

学校名 コース名 募集定員
併願・一般 専願・推薦

平安女学院

40

180

75

30

30

30

160

150

40

70

アグネス進学

幼児教育進学

30 30 2 1.00 240

東山

京都光華

京都女子

京都聖母学院

ノートルダム女学院

＊A日程クレセント専願の受験者数・ 合
格者数にはスポーツ推薦を含む。

＊合格最低点には合格最低得点率を記
載。

＊募集定員に内部進学を含む。＊人数
は推薦・専願・併願の合算。＊合格者
数には転類合格を含む。

＊志望コース外合格者は除く。＊点数
はコース別での集計（専併合算）。

＊合格最低点には合否判定ラインを記
載。
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受験者数 合格者数 回し 倍率 合格平均 合格最低 満点 受験者数 合格者数 回し 倍率 合格平均 合格最低 満点
備考学校名 コース名 募集定員

併願・一般 専願・推薦

バタビア・マスター（前） 550 ― 400.4 385 500 14 ― 361.4 365 500
バタビア・コア（前）
バタビア・グローバル（前）
インテグラル（前） 415 ― 264.5 260 500 136 ― 241 230 500
バタビア・マスター（後） 371 ― 211.8 205 300
バタビア・コア（後）
バタビア・グローバル（後）
インテグラル（後） 177 ― 150.1 155 300
グローバル特進（選抜文系） 35 29 ― 330 500 推1 1 ―

専26 35 ― 246 500
推63 63 ―
専16 15 ― 320 600
推10 10 ―
専26 13 ― 363 600
推13 13 ―
専70 47 ― 230 500
推36 36 ―

体育 40 推27 27 ―
京都芸術 美術科 175 85 84 1.01 248 124 400 134 134 1.00 195 94 400

アドバンス 60 264 196 1.35 64 64 1.00
ジェネラル 180 396 359 40 1.10 108 101 1.07
進学 15 7 5 1.40 223 208 300 14 12 1.17 220 180 300
総合 35 18 14 1 1.29 150 124 300 38 37 1 1.03 153 110 300
特進 243 240 1.01 329.1 275 500 44 38 1.16 288.8 260 500
進学 162 158 3 1.03 275.9 250 500 260 232 4 1.12 250.1 235 500
特進SS 16 16 1.00 2 2 1.00
国際文化CBE 8 8 1.00 2 2 1.00

推103 103 1.00
専53 51 1.04

FA 51 51 1.00 63 61 1.03
看護科 40 25 25 1.00
進学ＡＢ・遊学 170 424 408 1.04 160.6 300 195 191 1.02 149.8 300
美術科 30 87 82 1.06 175.1 300 49 47 1.04 158.5 300
TＳ 95 ― 20 ―
ＡＳ 132 ― 70 ―
アカデミー 164 ― 130 ―
メディカルスポーツ 25 ― 85 ―

400

100

80

60

― 331 600

295 500

大谷

京都外大西

京都廣学館

京都国際

京都産業大学附属

京都翔英

京都精華学園

京都成章

グローバル特進（躍進文理）

国際文化Ａ

国際文化Ｂ

総合進学

617

206

41 41

236 236

120 125

1610

789

253 500―

182.2 180 300

― 297.2332.2 320 500 244 70―

―

― 237 500

50 36 ― 373 600

未来探究ウォラーレ 334 327 1.02

280

220

144 114

400 417 315

＊募集定員は内部進学を含む。

＊合格最低点には判定基準を記載。

＊合格者数に第２志望以降も含む。
＊合格最低点および満点はA日程のも
の。

＊合格最低点は合格基準点。＊点数はA
日程のもの。
＊受験者数は出願者数。＊アカデミー
クラス併願合格者にはTS・AS専願・A
併願合格者6名を含む。

＊点数には英検・漢検加算点を含む。
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受験者数 合格者数 回し 倍率 合格平均 合格最低 満点 受験者数 合格者数 回し 倍率 合格平均 合格最低 満点
備考学校名 コース名 募集定員

併願・一般 専願・推薦

推13 13 1.00 265 500
専14 12 1.17 267 500
推17 17 1.00 276 600
専18 17 1.06 286 600
推31 31 1.00 205 500
専60 59 3 1.02 212 500

推124 124 1.00 169 500
専84 77 1 1.09 189 500
専45 27 1.67
推5 5 1.00

選抜類型（後） 311 226 1.38 210 300 37 28 1.32
専94 90 18 1.04
推73 73 1.00

総合類型（後） 174 163 83 1.07 140 300 64 54 9 1.19
推10 10 1.00
専2 2 1.00

推126 126 1.00
専51 51 1.00

特進Ａ（前期） 84 78 ― 308 500 15 14 ― 308 500
特進Ｂ文理（前期） 92 96 ― 40 36 ―
特進Ｂ国際（前期） 16 15 ― 9 8 ―
特進Ａ（後期） 29 17 ― 1 1 ―
特進Ｂ文理（後期） 47 52 ― 8 3 ―
特進Ｂ国際（後期） 10 10 ― 1 0 ―
進学（前期） 393 383 ― 222 500 106 111 ― 専102/推93 専300/推200
進学（後期） 162 164 ― 20 21 ―
体育（前期） 13 13 ― 222 500 60 59 ― 専102/推93 専300/推200
体育（後期） 6 6 ― 3 0 ―

推21 21 1.00
専8 7 1.14

推73 73 1.00
専26 23 1.13
推66 66 1.00
専27 27 1 1.00
推76 76 1.00
専11 10 1.10

Ｋ特進 15 18 10 ― 343.2 ― 500 4 4 ― 343.2 301 500
Ｊ進学（選抜進学） 26 13 ― 209.5 ― 300 11 11 ― 209.5 174 300
Ｊ進学（進学） 147 127 ― 164.1 ― 300 93 86 ― 164.1 115 300
Ｊ進学（英語留学） 15 13 ― 164.5 ― 300 8 6 ― 164.5 122 300
Ｊキャリア 152 135 ― 137.2 ― 300 75 68 ― 137.2 101 300
Ｓ探究 327 350 ― 112.1 ― 300 163 170 ― 112.1 71 300

同志社 普通科 80 272 134 2.03 312.8 286 500 30 30 1.00

京都橘

京都西山

京都明徳

京都両洋

京都先端科学大学附属

京都文教

特進ADVANCED 269 500

1.02

1.04

177

48

171

47

1.04

1.02 296

231

202

600

500

500

国際

特進BASIC

進学

320
333

289

326

277

4

5

特進

総合進学
250

48 43

233 218

1.32 340

309 299 98 1.03 240
200

70

1.12

選抜類型（前）

総合類型（前）

406 307

2 1.07

みらい社会EL

みらい社会PL

みらい社会CL

みらい社会SL

350

272 500
40

130

30

1.04

420

105 101 1 1.04

31 28 1.11

75 54 1.39

413 399 20

272 500

＊合格者数に回し合格を含む。＊合格
最低点は合格基準点。進学・体育は合
算。

500

500

＊合格者数はまわし合格を含む。

＊受験者は志願者数。＊人数は1.5次を
含む。＊点数はA日程のもの。＊合格最
低点は目安。

＊1.5次を含む。
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受験者数 合格者数 回し 倍率 合格平均 合格最低 満点 受験者数 合格者数 回し 倍率 合格平均 合格最低 満点
備考学校名 コース名 募集定員

併願・一般 専願・推薦

帰国生徒 90 116 69 1.68 169 300 70 60 1.17

推35 35 1.00

専26 11 2.36 616 860

特進Ａ（第1回） 159 129 1.23 330 500 13 11 1.18 310 500
特進Ａ（第2回） 119 107 1.11 190 300 2 2 1.00 180 300
特進Ｂ（第1回） 296 276 ― 250 500 104 87 ― 230 500
特進Ｂ（第2回） 145 136 ― 160 300 17 8 ― 150 300
進学カルティベート（第1回） 305 339 ― 160 300 163 165 ― 150 300
進学カルティベート（第2回） 88 103 ― 160 300 12 12 ― 150 300
空パラダイム 48 267 ― 346 500 30 ― 281 500
海パラダイム 96 152 ― 303 500 89 ― 238 500

洛陽総合 総合学科 280 290 290 1.00 153 151 1.01
ＭＳ（前期） 43 32 1.34 317 500 1 1 1.00 187 250
ＭＳ（後期） 132 96 1.38 194 300 1 1 1.00 186 250
コアＧＪ（前期） 8 3 2.67 315 500 9 4 2.25 190 250
コアＧＪ（後期） 27 21 1.29 193 300 10 7 1.43 182 250
コア（前期） 15 5 3.00 314 500 17 10 1 1.70 180 250
コア（後期） 36 10 2 3.60 191 300 14 8 1.75 182 250

推1 1 1.00
専1 1 1.00

推16 16 1.00
専27 15 1.80 345 500

ＩＭ・B日程 専24 13 1.85 306 500
推134 134 1.00
専45 19 2.37 350 500

ＩＧ・Ｂ日程 40 12 3.33 315 500 専54 15 3.60 296 500
特進 40 181 151 1.20 340 500 30 25 1.20 340 500
プログレス 260 267 235 29 1.14 300 500 356 293 4 1.22 300 500
アスリート 30 32 32 1.00 500

一燈園 普通科 10 1 1 1.00
バタビア 35 13 8 1.63 37 36 1.03
進学 80 129 127 5 1.02 55 52 1.06
総合 80 97 92 2 1.05 78 77 3 1.01

京都暁星 普通科 70 153 ― ＊受験者数は一般・推薦合算。
看護科 60
普通科 35

推1 1 1.00
専6 6 1.00

推15 15 1.00
専10 9 1.11
推38 38 1.00
専43 42 1.02

70

80

200

前期354.4
後期215.9

前期188.3
後期191.5

龍谷大学付属平安

京都共栄学園

京都聖カタリナ

日星

同志社国際

花園

洛南

立命館

立命館宇治

110

80

487 134

国内一般 45 1 0

70

特進

看護科5年課程

総合

20

40

100

220

ＩＢ・Ａ日程

ＩＭ・Ａ日程

ＩＧ・Ａ日程

1.00

1.00

1.02

26

3

272

26

3

267

＊受験者数は出願数。

＊非公表。

＊点数は500点満点に換算。＊国際入試
除く。

＊募集定員に内部進学を含む。＊合格
最低点は専併とも同じ。加算点を含
む。

＊合格最低点は合格点を記載。

＊募集定員は内部進学を含む。＊推薦
入試はＭＳ3名受験3名合格、コアＧＪ
21名受験21名合格、コア76名受験76名
合格。＊コアGJ合格最低点には英検資
格取得加点を含む。

＊帰国生徒入試について…募集人員90
には夏編入生徒を含む。専願・推薦受
験者数70は志願者数。A選考B選考合
計。合格最低点は2月B選考のもの。

＊特進B・進学カルティベート合格者数
には第２・３志望合格者を含む。＊特
進A特別選抜は16名受験16名合格。 ＊
合格最低点はボーダー。
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受験者数 合格者数 回し 倍率 合格平均 合格最低 満点 受験者数 合格者数 回し 倍率 合格平均 合格最低 満点
備考学校名 コース名 募集定員

併願・一般 専願・推薦

福知山淑徳 総合学科 195 204 203 1.00 128 127 1.01
アカデミー 35 64 ― 推0 ―
国際 35 45 ― 推5 ―
進学 120 422 ― 推15 ―
情報 35 56 ― 推2 ―
普通 125 447 ― 推22 ―

福知山成美

＊併願・一般欄の受験者数は専併合
算。
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	2024京都

